

EL COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE, A.C.  
ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO  
AL 30 DE JUNIO DE 2020  
(EN PESOS)

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año	
	2020-06	2020-05		2020-06	2020-05
<b>Flujos de Efectivo por Actividades de Operación</b>			<b>Flujos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>28,290,370.89</b>	<b>23,885,762.55</b>	<b>Origen</b>	<b>839,552.21</b>	<b>0.00</b>
Impuestos	0.00		Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	681,288.43	.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Bienes Muebles	158,263.78	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	<b>Aplicación</b>	<b>839,552.21</b>	<b>0.00</b>
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	681,288.43	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,843,021.35	3,577,809.68	Bienes Muebles	158,263.78	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales	0.00	0.00	Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	<b>26,437,563.50</b>	<b>20,301,627.00</b>	<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	26,437,563.50	20,301,627.00	Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	Interno		
<b>Otros Orígenes de Operación</b>	<b>9,786.04</b>	<b>6,325.87</b>	Externo		
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros	6,603.52	6,325.87	Otros Orígenes de Financiamiento	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00			
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes	3,182.52	0.00	Incremento de Activos Financieros, Excluido el efectivo y Equivalentes		
Otros Ingresos Beneficios Varios	0.00	0.00	Disminución de Otros Pasivos		
<b>Aplicación</b>	<b>-100,282,152.24</b>	<b>-96,527,273.05</b>		0.00	0.00
<b>Servicios Personales</b>	<b>16,858,331.74</b>	<b>17,420,016.02</b>	<b>Aplicación</b>		
Remuneraciones Personal Carácter Permanente	7,637,171.01	7,635,390.89	Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Remuneraciones Personal Carácter Transitorio	698,627.40	751,782.94			
Remuneraciones Adicionales Especiales	5,636,612.71	2,685,886.69	Incremento/(Disminución) Neta en el Ejercicio del Efectivo y Equivalentes de Efectivo	<b>128,572,523.13</b>	<b>121,397,772.46</b>
Seguridad Social	614,366.26	2,043,086.07	Efectivo y Equivalentes al Inicio del Ejercicio	692,197,120.42	570,799,347.96
Otras Prestaciones Sociales Economicas	2,088,532.36	2,009,448.43	Efectivo y Equivalentes al Final del Ejercicio	820,769,643.55	692,197,120.42
Previsiones	183,022.00	2,294,421.00			
Pago Estimulo Servidores Publicos	0.00	0.00			
<b>Materiales y Suministros</b>	<b>133,501.10</b>	<b>154,988.90</b>			
<b>Servicios Generales</b>	<b>2,214,614.88</b>	<b>1,907,723.40</b>			
Servicios Basicos	264,541.23	166,759.56			
Servicios Arrendamiento	206,185.91	89,022.35			
Servicios Profesionales Cientificos Tecnicos Otros Servicios	853,915.73	749,015.06			
Servicios Financieros Bancarios Comerciales	26,341.04	5,233.61			
Servicios Instalacion Reparacion Mantenimiento Conservacion	444,813.97	490,968.28			
Servicios Comunicación Social Publicidad	0.00	0.00			
Servicios Traslado Viaticos	0.00	5,597.52			
Servicios Oficiales	0.00	2,779.02			
Otros Servicios Generales	418,817.00	398,348.00			
<b>Servicio de Traslados</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>			
Gastos por servicio de traslados de personas	0.00	0.00			
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>8,500.00</b>	<b>8,500.00</b>			
Subsidios y Subvenciones	8,500.00	8,500.00			
Ayudas Sociales	0.00	0.00			
Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestro	0.00	0.00			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Entidades Paraestatales Donativos	0.00	0.00			
<b>Otras Aplicaciones de Operación</b>	<b>-102,638,768.22</b>	<b>-98,598,485.35</b>			
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>128,572,523.13</b>	<b>120,413,035.60</b>			

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

L.C. LIZBETH VIMENEZ NAVARRO  
COORDINADORA DE CONTABILIDAD  
ELABORÓ

LAE. LIZBETH FELIX MOLINA  
DIRECTORA DE FINANZAS  
REVISÓ

C.P. ELIZABETH LOPEZ VEGA  
DIRECTORA GENERAL ADMINISTRATIVO  
AUTORIZÓ